
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập   Tự do   Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin 

Phần mềm quản lý cơ sở dữ liệu chứng thực tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ Quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông 
tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 
nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin 
và Truyền thông về việc hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông 
tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông 
tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung quyết định số 2378/QĐ-BTTTT 
ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí 
quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân 
sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của UBND tỉnh  
về Phê duyệt Đề án QPhát triển ứng dụng Công nghệ thông tin, xây dựng chính 
quyền số tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025T; 

Căn cứ Quyết định số 2181/QĐ-UBND ngày 04/8/2018 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh (phiên bản 2.0); 

Căn cứ Quyết định số 2322/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam ban hành Quy định về trình tự, trách nhiệm lập, thẩm định, trình phê 



2
duyệt dự án đầu tư, hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn ngân 
sách nhà nước trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP 
ngày 05/9/2019 của Chính phủ, Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT, 04/2020/TT-
BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Kế hoạch số 7746/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh về 
Ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn 
thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 255/TTr- 
STTTT ngày 19/10/2021 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2126/STC-
HCSN ngày 09/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin Phần mềm quản lý cơ 

sở dữ liệu chứng thực tỉnh Quảng Nam với các nội dung chủ yếu như sau:
1.Tên hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Phần mềm quản lý 

cơ sở dữ liệu chứng thực tỉnh Quảng Nam.
2. Đơn vị chủ trì thuê dịch vụ: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Nam.
3. Đơn vị tư vấn lập kế hoạch thuê: Trung tâm Công nghệ thông tin và 

truyền thông Quảng Nam.
4. Mục tiêu
- Triển khai cơ sở dữ liệu quản lý chứng thực trên địa bàn tỉnh đồng bộ, 

chính xác, trên cơ sở kết nối và đồng bộ dữ liệu với các hệ thống thông tin khác 
có liên quan, góp phần xây dựng quy trình giải quyết thủ tục hành chính hiện 
đại, chuyên nghiệp, tiết kiệm thời gian, tạo điều kiện thuận lợi cho công chức 
tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính về chứng thực cũng như cho người dân.

- Góp phần hiệu quả quản lý nhà nước, thực hiện công tác chứng thực trên 
địa bàn tỉnh, giúp công tác thống kê, khai thác số liệu chứng thực được nhanh 
chóng, chính xác, quản lý các hoạt động giao dịch giữa các tổ chức cá nhân đảm 
bảo đúng quy định pháp luật, góp phần vào việc hoạch định các giải pháp phát 
triển kính tế - xã hội tại địa phương.

5. Nội dung thực hiện
- Thuê dịch vụ công nghệ thông tin không có sẵn: Phần mềm quản lý cơ 

sở dữ liệu chứng thực tỉnh Quảng Nam (Phần mềm lưu trữ tại Trung tâm tích 
hợp dữ liệu tỉnh Quảng Nam).

- Tập huấn, hướng dẫn sử dụng cho cán bộ, công chức Sở Tư pháp,  
Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố; UBND xã, phường, thị trấn.

6. Địa điểm
- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Nam.
- Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố.
- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.



3
7. Dự toán
- Chi phí thuê dịch vụ: 1.867.493.000đồng 
- Chi phí quản lý: 48.859.000đồng 
- Chi phí tư vấn: 23.725,000đồng 
- Chi phí khác: 19.721. 000đồng 
Tổng: 1.959.798.000 đồng.  
8. Nguồn vốn
Bố trí từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin của ngân sách tỉnh cho Sở Tư 

pháp để thực hiện. Phân kỳ thực hiện: 
- Năm 2021: 23.725.000 đồng.
- Năm 2022: 639.000.000 đồng.
- Năm 2023: 639.000.000 đồng.
- Năm 2024: 658.073.000 đồng.
9. Thời gian thực hiện
Thời gian thực hiện năm 2021-2024. Trong đó, thời gian thuê dịch vụ 

công nghệ thông tin bắt đầu từ năm 2022.
Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Sở Tư pháp có trách nhiệm 

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tuân 
thủ theo các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tư 
pháp, Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTTH, KGVX.
G:\Dropbox\CÔNG-2021\QĐ\Thuê PMQLCTTP\13.10-QĐ phe duyet 
thue phầm mềm QLCT.docx

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

[daky]
   

Hồ Quang Bửu


